

19 apr 05 17:43

Peder Noergaard Pedersen

Erhvervsudvalget (2. samling)  
ERU L 158 - Bilag 5  
Offentligt

## *Danmarks Afholdsforening* HOVEDBESTYRELSEN

Peder Nørgaard Pedersen, Rensdyrvej 11, Ejby, DK 4623 Ll. Skensved

Erhvervs- og Selskabsstyrelsen

Vedr. nyt lovforslag til lov om detailsalg fra butikker m. v.

*Danmarks Afholdsforening*, har som landsorganisation ikke nogen mening om butikkers åbningstider, men er af den opfattelse, at hvis der gives friere rammer for salg af alkohol, i døgndrift, bliver de bestræbelser der gøres for at mindske alkoholforbruget blandt de unge, utroværdigt. Når den ældre generation har fri adgang til at købe alkohol vil de unge stå uforstående over for, at de bliver pålagt restriktioner, ligesom det må antages at de med øget styrke vil udnytte den udvidede mulighed de får, når de fylder 16 år.

Vi kan også frygte at det ID kort, som ifølge dagspressen ikke er blevet en succes, i mange tilfælde vil blive omgået og alt for unge mennesker hermed får mulighed for at købe alkohol.

Ekspertter skønner at mindst 60.000 børn vokser op i hjem hvor alkoholbrug hæmmer deres naturlige udvikling, meget alvorligt. Med den mulighed lovforslaget giver for at købe alkohol året rundt, døgnet rundt må det frygtes at dette antal vil stige drastisk.

### **Samdrift (restaurationsloven)**

Det vil være et kulturelt tilbageskridt, hvis der f. eks. i en boghandel bliver mulighed for at købe og drikke alkohol. De der ønsker at erhverve sig alkohol, har på nuværende rige muligheder.

En del kunder vil antagelig foretrække at gøre en del af deres indkøb i Sverige hvor en tilsvarende sammenblanding af værtshus og handel ikke vil kunne forekomme. At lade alkohol infiltrere alle dele af samfundet, som der her åbnes op for, vil med stor sikkerhed få vort lands alvorligste socialmedicinske problem, **alkoholisme**, til at eksplodere.

*Danmarks Afholdsforening* mener at vi i lyset af nedsættelsen af afgifter på alkohol, og hvad dette har medført, et væsentligt øget forbrug, med rette, kan fremsætte disse bemærkninger og håber at de vil blive inddraget i den videre behandling af lovforslaget.